BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 5491/TCHQ-KTTT
Về việc hoàn thuế
	Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần Công nghệ mạng và truyền thông
 (Số 36/68 Nguyên Hồng - Đống Đa - Hà Nội)

Trả lời công văn số 038/CV-2008 ngày 22/9/2008 của Công ty Cổ phần Công nghệ mạng và truyền thông về đề nghị được hoàn thuế lô hàng ắc qui nhập khẩu thiếu về số lượng đã được cơ quan hải quan miễn kiểm tra thực tế hàng hoá, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Về việc đề nghị được bù trừ, xét giảm tiền thuế nhập khẩu của lô hàng ắc qui nhập khẩu theo tờ khai hải quan số 239/NKD-KVII ngày 5/1/2007 tại Cục Hải quan TP. Hải Phòng của Công ty Cổ phần Công nghệ mạng và truyền thông đã được Tổng cục Hải quan trả lời tại công văn số 1510/TCHQ-KTTT ngày 14/3/2007 và số 2575/TCHQ-KTTT ngày 30/5/2008.
- Căn cứ các trường hợp được xét hoàn thuế qui định tại mục I Phần E Thông tư số 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu thì lô hàng ắc qui nhập khẩu của Công ty khi nhập khẩu đã được miễn kiểm tra thực tế hàng hoá, hàng hoá đã thông quan sau đó Công ty phát hiện hàng hoá thiếu so với khai báo không thuộc đối tượng được xét hoàn thuế.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty Cổ phần Công nghệ mạng và truyền thông biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh